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Kıbrıs Vakıflar İdaresi Kapalı Maraş
Kıbrıs Adası’nın İngilizlere kiralanması  
sonucunda vakıf malları hukuka aykırı bir 
şekilde gasbedilmiş, Evkaf’ın ve Kıbrıs Türk 
Toplumu’nun fakirleşmesine yol açılmıştır. 
Bu uygulamanın başlıca örneği, Kapalı 
Maraş bölgesidir.

Kapalı Maraş bölgesinde yaşadışı olarak, 
sözde devredilen ve mülkiyet intikaline 
uğrayan vakıf mallarının oranı %99,99’dur.

Vakıf, bir malın kalıcı olarak toplumun, 
insanlığın ve diğer canlıların yararı için 
kullanılmak üzere sahipleri tarafından 
bağışlanmasıdır.

EvkaEvkaf, 1571 yılında Kıbrıs’ın fethi ile 
başlayan ve günümüze kadar kurulan 
2200 vakıfın idaresini ve yönetimini 
sağlayarak, vakıf edenlerin vakfiyelerini 
gerçekleştirmeye çalışmaktadır. 

Kapalı Maraş bölgesindeki tüm arazilerin 
1571 - 1974 yılları arasında geçirdiği tüm 
işlemler incelenmiş ve böylece yıllar 
içerisinde yapılan hukuka aykırı işlemler 
belgelerle ortaya konmuştur.

YYapılan arşiv çalışmalarında, Kapalı 
Maraş bölgesinin Abdullah Paşa Vakfı, 
Lala Mustafa Paşa Vakfı ve Bilal Ağa Vak-
fı’ndan oluştuğu İngiliz Sömürge Yönetimi 
haritalarında da açıkça görülmektedir.

Aşağıda yer alan QR kodunu okutarak 
“Kapalı Maraş - Bilinmeyen Gerçekler” 
kataloğunu inceleyebilirsiniz.

Bilinmeyen Gerçekler

“Bir vakıf malını vakıf olmaktan 
çıkarmak insanlık suçudur.”



Kıbrıs
Vakıflar İdaresi
Hayırseverlik ve dayanışma anlayışıyla 
kurulan ve 453 yıldır ayakta kalan 
Vakıflar İdaresi, dünyanın en eski ve 
köklü kurumlarından biri olarak bilin-
mektedir.

Bilal Ağa Mescidi ve 
Kültür Merkezi

Tapu Araştırmaları

En güzeli iyilikte yarışalım

Evkaf’a ait arşiv kayıtlarında, Bilal Ağa 
Vakfı’nın 14 Şubat 1821 tarihinde Bilal Ağa 
Bin Hasan Ağa Vakfı ismi ile kurulduğu 
belirtilmektedir.

MaraMaraş’ta bulunan Bilal Ağa Vakfı’na ait 
arazi içerisinde; 7 adet dükkan, 2 adet 
kahvehane, 1 adet ev, 1 oda  ve 1 tuvalet 
bulunmaktadır.

20202020 yılında  Kapalı Maraş’ın tekrardan 
ziyaretçilere açılmasıyla birlikte Bilal 
Ağa Mescidi de  kapsamlı bir restorasyon-
dan geçmiştir. 2024 yılı itibariyle Bilal Ağa 
Mescidi, Evkaf Cafe ve sergi alanından 
oluşan bölümler ziyaretçilere açılmıştır.

Bilal Ağa Vakfına ait 1192 no’lu kahvehane, 
1193 no’lu dükkan, 1194 no’lu dükkan, 1195 
no’lu dükkan, 1196 no’lu kahvehane, 1198 
no’lu üst katta hane, 1199 no’lu dükkan, 
1200 no’lu dükkan birleşerek 4474 koçanı 
732 parselini oluşturmuştur.

Ayrıca ilgili tapu kayıtlarında 731 parseli 
mescit olarak kayıtlıdır. İlk kullanıcısı 
Mescit of Varosha administraded by Evkaf 
olup ikinci kullanıcısı  Delegates of Evkaf 
for the Vakıf of Bilal Ağa olarak geçmiştir. 


